2024 年 8 月 8 日

各   位
  上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社

     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証プライム）
     問合せ先責任者  取 締 役  常 務 執 行 役 員
             （管理管掌）   増 田 博 久
             （TEL 03－5221－7101）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月 10 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしますの

で、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
(1) 2025 年３月期 第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正

（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する中間純利益
１株当たり
中間純利益

前回発表予想（A）
百万円

44,000
百万円

2,300
百万円

2,400
百万円

3,400
円 銭

282.01
今回発表予想（B） 44,500 2,500 3,700 4,600 382.36
増減額（B－A） 500 200 1,300 1,200 －
増減率（％） 1.1 8.7 54.2 35.3 －
（ご参考）前期実績

（2024 年３月期
中間期）

40,043 2,051 2,243 1,465 121.57

(2) 2025 年３月期 通期連結業績予想数値の修正

（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

90,000
百万円

5,000
百万円

5,400
百万円

5,400
円 銭

447.82
今回発表予想（B） 92,000 5,200 6,600 6,500 541.39
増減額（B－A） 2,000 200 1,200 1,100 －
増減率（％） 2.2 4.0 22.2 20.4 －
（ご参考）前期実績

（2024 年３月期
通期）

86,785 5,580 6,255 4,489 372.46

(3) 修正の理由
2024 年６月７日に公表しました「日本フェンオール株式会社との資本業務提携及び持分法適用関連

会社の異動に関するお知らせ」のとおり、第１四半期連結会計期間に日本フェンオール株式会社の株

式を追加取得し、持分法適用関連会社としたことに伴って発生した負ののれん相当額 955 百万円を持

分法による投資利益に計上しました。
加えてエネルギー事業の業績や連結子会社各社の業績が好調に推移していることから、中間期並びに

通期の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る見込みと

なりました。
以上を踏まえ、上記のとおり業績予想を上方修正するものであります。

※ 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上